
Generální partner srazu 
 

      Kdo pije Holbu, nemusí již více mazat. 
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Dámy a pánové, vážení přátelé a příznivci zimní turistiky a bílých stop, 
 

jsem upřímně rád, že Vás mohu přivítat v Pardubickém kraji a v jeho podhorském městě 
Králíky na osmém mezinárodním zimním srazu turistů. Těší mne, že tak významné setkání se poprvé 
od roku 1974 bude konat v malebném prostředí Králicka a v krásných terénech masivu Králického 
Sněžníku. 

Rád jsem vyhověl žádosti pořadatelů klubu Horal Ústí nad Orlicí a převzal nad touto 
mimořádnou sportovní i společenskou událostí osobní záštitu. Pohyb v zimní krajině, sportovní výkony 
na jiskřivém sněhu i další aktivity jistě zaujmou každého návštěvníka. 
Věřím, že i díky této akci bude mít mnoho z účastníků tohoto srazu zájem se do našeho kraje vracet a 
objevovat i další malebná místa našeho regionu nejen v zimním čase.  

Dovolte mi popřát organizátorům bezchybný průběh i příznivé klimatické podmínky a zimním 
turistům množství pěkných zážitků, nových poznatků i zajímavých setkání, které budou všem náš kraj i 
v budoucnu připomínat. 

 
Váš 

 
Martin Netolický 

hejtman Pardubického kraje 

 
 
 
 

      
 
Vážení milovníci zimní turistiky, 

 
jménem svým i jménem Města Králíky si dovoluji co nejsrdečněji pozvat členy Klubu českých 

turistů i členy partnerských turistických organizací ze Slovenska a Polska a Vaším prostřednictvím zvu 
i ostatní milovníky aktivního využití volného času k nám, do regionu, kde je království vládce 
Králického Sněžníku Krulišáka a jeho partnerky Rozvodnice, k uspořádání Mezinárodního setkání 
turistů, který se uskuteční ve dnech od 6. do 9. února 2014 v Králíkách. 

Rádi Vás všechny přivítáme uprostřed krásné přírodní scenérie v blízkosti třetího nejvyššího 
pohoří České republiky a ve městě Králíky, které je hlavním centrem turistické oblasti s velikou 
nabídkou zajímavých míst s letními i zimními turistickými trasami a zajímavostmi. 

Věřím, že společně navážeme na mimořádně úspěšný Zimní sraz turistů pořádaný v Králíkách 
a okolí v roce 2005. 

 
 

S pozdravem 
 

Jana Ponocná 
starostka města Králíky 
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Vážení turisté,  
 
 chtěl bych Vás pozvat do Králík na 8 .Mezinárodní zimní sraz turistů. V únoru příštího roku 
tam pro Vás připravíme pestrý program pro milovníky lyžařské turistiky, zimního táboření a pro 
všechny ostatní turisty, toužící poznat nový kus naší krásné země. V případě města Králíky a jeho 
přírodního a historického okolí, je opravdu co poznávat. Město Králíky samo se za posledních dvacet 
let změnilo k nepoznání, zkrásnělo a je schopno nabídnout ubytování, stravování a doprovodné 
programy pro několik set účastníků srazu. Tři horské masivy Bradlo se Suchým vrchem, Jeřáb a 
všemu okolí vévodící masiv Králického Sněžníku dávají záruku sněhu i v případě, že přímo 
v Králíkách sníh nebude.  
 Řada staveb ve městě Králíky, historický klášter na Hedeči a objekty opevnění z počátku II. 
světové války uspokojí všechny, kteří se zajímají o historii navštíveného kraje. 
 Úspěch předešlých mezinárodních zimních srazů turistů ukázal opravdový zájem turistů i nové 
cesty spolupráce s představiteli regionu, obcemi a podnikateli. Proto byly předešlé mezinárodní zimní 
srazy tak úspěšné.  
 Uspořádání 8. MZST KČT podporuje rovněž Pardubický kraj. Jeho představitelé považují KČT 
za vlivného partnera, který může významně pomoci k růstu turistiky a cestovního ruchu v regionu pod 
nejvyšší horou Pardubického kraje – Králickým Sněžníkem.  
 Toto vše jsou důvody, proč Vás všechny zvu do Králík. Ať se nás v této nádherné přírodní 
kotlině a v přívětivých Králíkách setká ve dnech 6. – 9. února příštího roku co nejvíce. Jsem 
přesvědčen, že se do tohoto prostředí budete potom v budoucnosti všichni rádi vracet v zimě i v létě! 
 

Otakar Boura, 
předseda organizačního štábu 8.MZST 

 
 

  
 

Szanowni miłośnicy zimowej turystyki narciarskiej 

W imieniu mieszkańców Gminy Bystrzyca Kłodzka pragnę podziękować za możliwość 
przystąpienia do organizacji VIII Rajdu Narciarskiego w Kralikach w 2014 r. 
 Zadowolenie nasze jest tym większe, że spotkanie miłośników tej formy ruchu w 2016 r. 
odbędzie się w Stacji Klimatycznej Międzygórze. 
 Wspólne przebywanie na turystycznych trasach będzie skutkowało okazją do nawiązania 
kontaktów koleżeńskich między naszymi narodami. 
 Działania podejmowane przez czeskich, słowackich i polskich turystów z pewnością 
przyczynią się znacząco do promocji naszego terenu oraz wpłyną  na rozwój turystyki narciarskiej. 

 Życząc Państwu udanej imprezy, serdecznie zapraszam w 2016 r. do naszej gminy, 
gdzie już czekają przygotowane trasy narciarskie w Masywie Śnieżnika i Górach Bystrzyckich.  

 
Z wyrazami szacunku 
Renata Surma 
Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej 

 
 
 
 
 

KRÁLÍKY
2014
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Čestné předsednictvo srazu 
 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D, hejtman Pardubického kraje 
Jana Ponocná, starostka města Králíky 
Ing. arch. Richard Novák, místostarosta obce Dolní Morava 
Renata Surma, Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej 
Petr Fiala, předseda Sdružení obcí Orlicko 
Ing. Petr Šilar, senátor Parlamentu ČR 
Ph.Dr. Jan Stráský, předseda KČT 
Mgr. Roman Bargiel, předseda PTTK 
Peter Perhala, předseda KST 
Tomáš Novotný, předseda Asociace turistických oddílů mládeže ČR 
 
 
Organizační štáb srazu 
 

Otakar Boura, předseda 
JUDr. Václav Felgr, místopředseda 
RNDr. Antonín Fiala, údržba tras, finance 
Ing. Ladislav Tóth, doprava 
Mgr. Vlastimil Kubíček, ubytování 
Eva Hüblová, ubytování, přihlášky 
Vladimír Hejtmanský, trasy 
Ing. Jan Havelka, zahraniční delegace 
Ing. Pavel Strnad, kultura  
Mgr. David Šimek, zástupce Asociace TOM 
František Uma, zimní táboření 
Zdenek Beran, třídenní přejezd Jeseníků a Králického Sněžníku 
Ing. Ján Babnič, místopředseda KČT 
Jan Klega, zástupce sekce lyžařské turistiky PR KČT 
Edmund Brzozowski, předseda sekce lyžařské turistiky ZG PTTK 
Ing. Štefan Kuiš, místopředseda KST  
Jozef Mitaľ, předseda sekce lyžařské turistiky KST 
 
 

Mediální podpora     
Deníky Bohemia Orlické noviny     
 
 
 
Generální partner srazu    
Pivovar Holba Hanušovice 
 
 
 
Organizátor Zimního srazu: 
Odbor KČT Horal, Letohradská 1363, 562 01 Ústí nad Orlicí, www. kcthoral.cz, tel. 
603 772 985. 
Sídlo organizačního štábu v době konání srazu bude ve vestibulu Školní jídelny, ul. 
Moravská, Králíky. 
O KČT Horal je organizátorem VIII. MZZT z pověření KČT, PTTK a KST 
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Místo a termín srazu:   
Králíky, 6. – 9. 2. 2014 

 
Účast na srazu:  
Členové KČT, PTTK, KST a  neorganizovaní účastníci, kteří se na sraz přihlásí a uhradí 
účastnické poplatky. Děti a mládež do 18 let se mohou zúčastnit jen v doprovodu vedoucího 
TOM, nebo rodičů.  
Každý přihlášený se srazu účastní na vlastní nebezpečí, s sebou nutný občanský průkaz 
nebo pas !!! 
Vyplněnou přihlášku (lze zasílat i hromadné přihlášky s přiloženým seznamem přihlášených 
účastníků a kontaktem na vedoucího) zasílají: 

Účastníci z České republiky na adresu: 
Odbor KČT Horal, Letohradská 1363, 562 01 Ústí nad Orlicí, nebo e-mailem: 
zimnisraz@seznam.cz (do Předmětu, prosím, uvést „Přihláška na Zimní sraz“) 
Účastníci ze Slovenské republiky na adresu: 
Klub slovenských turistů, Záborského 33, SK-831 03 Bratislava 
kst@kst.sk 
Účastníci z Polské republiky na adresu:  
Adresa bude doplněna později. 
 
Termín uzávěrky přihlášek: 15. 12. 2013 

 
Prezentace účastníků:  
Bude ve vestibulu Školní jídelny, ul. Moravská, Králíky v době: 
6. února 2014 (čtvrtek)     9:00 hod. – 22:00 hod. 
7. února 2014 (pátek)       6:00 hod. – 22:00 hod. 
8. února 2014 (sobota)     6:00 hod. – 19:00 hod. 
9. února 2014 (neděle)     7:00 hod. – 10:00 hod. 
 
Při prezentaci se členové KČT, PTTK a KST  prokážou platným členským průkazem. 

 
Účastnický poplatek: 
-  členové KČT, PTTK, KST     150,- Kč   6 € 
-  nečlenové        250,- Kč 10 € 
-  děti a mládež do 18 let, členové KČT, PTTK, KST    50,- Kč   2 € 
-  vedoucí TOM (minimální skupina 5 dětí)      50,- Kč   2 € 
-  děti a mládež do 18 let, nečlenové      75,- Kč   3 € 
-  vedoucí děti a mládeže do 18 let, nečlenové   
 (minimální skupina 5 dětí)      75,- Kč   3 € 
-  zimní táboření        25,- Kč   1 €  
 
Způsob úhrady:  
1. Účastníci z České republiky převodem na Fio banka a.s. pobočka Ústí nad Orlicí, 

číslo účtu 2400391820/2010, variabilní symbol 1111. 
2. Účastníci ze Slovenské republiky převodem na účet: 
 číslo účtu 2400391820/8330, variabilní symbol 1111. 
3. Účastníci z Polské republiky převodem na účet: 
 na konto 06 1050 1070 1000 0022 9192 4443, z dopiskiem "VIII MZZT-2014". 
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Ubytování: 
Zajištěno v tělocvičnách a školních třídách ve vlastním spacím pytli a na vlastní 
karimatce za cenu 50,- Kč/noc (2 €), v ubytovacích zařízeních (penziony, ubytovny, 
hotely) v ceně 250,- Kč (10 €) až 350,- Kč/noc (14 €). 
Ubytovací kapacita na lůžkách je omezena a bude obsazována podle pořadí došlých 
přihlášek, proto neváhejte! 
Ve všech ubytovacích zařízeních je stanoven noční klid v době od 22:00 do 6:00 
hod. 
 
Stravování: 
Zajištěno ve Školní jídelně, ul. Moravská, Králíky. 
Snídaně za cenu 40,- Kč, balíček na trasu 50,- Kč, teplá večeře 70,- Kč. 
Celodenní stravování za 160,- Kč/os (6,5 €). 
Stravenky obdržíte při prezentaci ve vestibulu Školní jídelny. 
Dále k dispozici místní obchody a restaurace. 
Možnost občerstvení na trasách. 
 
Zimní táboření: 
Pro zimní táborníky je připraveno zimní tábořiště na Hedeči cca 30 min. chůze od 
centra, zázemí v penzionu Poutní Dům Matky Boží, Hedeč, tel. 732 675 426, 
hudecj@tiscali.cz, www.poutnidum.orlicko.com (možno zde zajistit individuálně 
ubytování pro doprovod), WC + ohniště. 
Tábořiště leží na trasách zimního srazu. 
Táborový poplatek je 30,- Kč za celou dobu pobytu, poplatek bude vybírán na místě. 
 
Doprava do místa srazu: 
Vlakem, v omezeném rozsahu - trať č. 021 Ústí nad Orlicí – Letohrad - Králíky.  
Busem, do Králík jezdí několik linek od různých  autodopravců. 
Autem – silnice č. I/43. 
 
Doprava na trasy: 
K přepravě na starty tras běžeckých, ski-alpinistických a pro sjezdaře budou 
připraveny autobusy v 7:00 hod. až v 9:00 hod. z autobusového nádraží v Králíkách, 
jízdenky nutno zakoupit předem ve vestibulu Školní jídelny. V případě volných míst 
budou jízdenky k dispozici ještě ráno před odjezdem autobusů. 
 

!!!  Pro omezený počet účastníků lze zajistit po dohodě s organizátory program 
s ubytováním na celý týden !!! 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hudecj@tiscali.cz
http://www.poutnidum.orlicko.com/
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Program VIII. Mezinárodního zimního srazu turistů 
  

1. DEN SRAZU čtvrtek 6. 2. 2014 
9:00 - 22:00 hod. vestibul Školní jídelny, ul. Moravská, Králíky - prezentace účastníků 
10:00 hod. zahájení provozu úschovny zavazadel ve Školní jídelně  
10:00 hod. odchod na krátké trasy 
15:00 hod. otevření ubytovacích míst ve školách a tělocvičnách 
17:30 - 18:30 hod. Školní jídelna - večeře  
19:00 hod. Slavnostní zahájení VIII. Mezinárodního zimního srazu - náměstí 
20:00 hod. Kulturní klub Střelnice - kulturní program a promítání diapozitivů       
         s turistickou tématikou 
22:00 hod. ukončení registrace účastníků ve Školní jídelně 
 
2. DEN SRAZU pátek 7. 2. 2014 
6:00 hod. otevření registračního místa v Informačním centru srazu ve vestibulu   
                Školní jídelny 
6:00 - 8:30 hod. vydávání snídaní ve Školní jídelně 
7:00 - 8:00 hod. odjezdy autobusů na delší tratě 
8:00 - 9:00 hod. odjezdy autobusů na kratší tratě 
9:00 - 10:00 hod. odchod na krátké tratě 
17:30 - 19:00 hod. vydávání večeří ve Školní jídelně 
20:00 hod. Kulturní klub Střelnice - kulturní program a promítání diapozitivů 
22:00 hod. ukončení provozu Informačního centra ve vestibulu Školní jídelny 
 
3. DEN SRAZU sobota 8. 2. 2014 
6:00 hod.  otevření registračního místa v Informačním centru srazu ve vestibulu     
        Školní jídelny 
6:00 - 8:30 hod. vydávání snídaní ve Školní jídelně 
7:00 - 8:00 hod. odjezdy autobusů na delší tratě 
8:00 - 9:00 hod. odjezdy autobusů na kratší tratě 
9:00 - 10:00 hod. odchod na krátké tratě 
17:30 - 18:30 hod. vydávání večeří ve Školní jídelně 
19:00 hod. ukončení provozu Informačního centra srazu  
19:00 hod. Slavnostní ukončení VIII. Mezinárodního zimního turistického srazu -    
         Kulturní klub Střelnice  
20:00 hod. Papučový bál - Kulturní klub Střelnice  
23:00 hod. losování tomboly 
 
4. DEN SRAZU neděle 9. 2. 2014 
6:00 - 8:30 hod. vydávání snídaní ve Školní jídelně 
7:30 - 14:00 hod. provoz Informačního centra srazu 
7:30 - 14:00 hod   provoz úschovny ve vestibulu Školní jídelny 
8:00 hod.  odjezdy na tratě 
14:00 hod. vyklizení ubytovacích prostor a odjezdy účastníků 
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TRASY 
 
Na lyžařské přejezdy se zajištěnou dopravou je nutné se přihlásit den předem, nebo 
v případě volných míst ráno před odjezdem autobusů a zaplatit stanovený poplatek 
za dopravu 
 
TRASY LYŽAŘSKÝCH PŘEJEZDŮ 
1. Petříkov, Králický Sněžník, Králíky (černá trasa) 
2. sedlo Puchačovka, schronisko, Králíky (modrá trasa) 
3. Mladkov, Suchý vrch, Štíty (červená trasa)  
4. Kocanda, Severomoravská chata, Králíky (zelená trasa)  
5. Králíky, Severomoravská chata, Králíky (žlutá trasa) 
6. Bunkrovka (fialová trasa) 
 
TRASY PĚŠÍ 
7. Hedeč - (modrá)  
8. Králíky– okružní (červená)  
 
TRASY NA SNĚŽNICÍCH 
9. Králíky, Jeřáb, pramen Tiché Orlice, Králíky 
10. Dolní Morava Tvarožné díry, pramen Moravy, schronisko Pod Sněžníkem,     

Dolní Morava 
 
TRASY SKI-ALPINISTICKÉ 
11. Dolní Morava, Slaměnka, Sušina, Podbělka, pramen Moravy, Dolní Morava 
 
SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ 
12. Středisko zimních sportů Dolní Morava 
13. Lyžařské středisko Čenkovice 
14. Lyžařské středisko Mlýnický dvůr 
 
ADRENALINOVÉ RADOVÁNKY 
15. Slaňování Studenecké skály 
16. Sáňkování a pekáčování na Hedeči a to nejen pro děti 
 
TŘÍDENNÍ PŘEJEZD JESENÍKŮ 
Podrobnosti a kilometráže k trasám budou uvedeny ve 2. vydání bulletinu VIII. MZTS 
 
Plnění podmínek IVV 
V rámci srazu je možnost plnit podmínky odznaku IVV, na všech trasách lze splnit 
podmínky pro získání razítka IVV. 
Razítko IVV bude na všechny dny srazu uděleno po předložení potvrzení                       
o absolvování trasy v Informačním centru srazu ve vestibulu Školní jídelny.  
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Generální partner srazu: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Partneři srazu: 
 
 

 
     Tobiška 
strojní vyšívání 

 


